Der Wahlvorstand für die Wahl des Hauptpersonalrats 2024

beim Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst Baden-Württemberg

Bekanntmachung über die Zusammensetzung des Haupt-Wahlvorstandes und über Vorabstimmungen

I. Der Haupt-Wahlvorstand für die Wahl des Hauptpersonalrats beim Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst Baden-Württemberg besteht aus

Lfd. Nr.	Familienname, Vorname	Dienstanschrift, Telefon, e-mail	Stellung im Wahlvorstand
<u>INI.</u>		Telefon, e-mail	wanivorstand
		I. <u>Mitglieder des Wahlvorstands:</u>	
1-1	Gottfreund, Cora	Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst, Königstraße 46 70173 Stuttgart Tel.: 0711/2793146 Fax.: 0711/2793080	Vorsitzende
1-2	Böttcher, Burkard	E-Mail: wahlvorstand-hpr-2024 @mwk.bwl.de Pädagogische Hochschule Ludwigsburg Reuteallee 46 71634 Ludwigsburg Tel: 07141/1401675 E-Mail: wahlvorstand-hpr-2024 @mwk.bwl.de	Mitglied
1-3	Schmidt, Thomas	Universität Hohenheim Personalrat (022) Emil-Wolff-Str. 30 70593 Stuttgart Tel.: 0711/45924234 E-Mail: wahlvorstand-hpr-2024 @mwk.bwl.de	Stellvertretender Vorsitzender
		II. <u>Ersatzmitglieder:</u>	
2-1	Höfer, Mike	Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst, Königstraße 46 70173 Stuttgart Tel.: 0711/2793403 Email: wahlvorstand-hpr-2024 @mwk.bwl.de	Ersatzmitglied für Lfd. Nr. 1-1
2-2	Röger, Tobias	Universität Stuttgart Dezernat 5 - Finanzen Tel.: 0711/68584245 E-Mail: wahlvorstand-hpr-2024 @mwk.bwl.de	Ersatzmitglied für Lfd. Nr. 1-2
2-3	Braun, Daniel	Staatsgalerie Stuttgart Privatanschrift: Rosenbergstraße 121 70193 Stuttgart Tel.: 0711/88875535 E-Mail: wahlvorstand-hpr-2024 @mwk.bwl.de	Ersatzmitglied für Lfd. Nr. 1-3

- II. Vorabstimmungen über eine
- 1) von § 11 des Landespersonalvertretungsgesetzes (LPVG) abweichende Verteilung der Sitze auf die Gruppen (§ 12 Abs. 1 LPVG) oder
- 2) gemeinsame Wahl (§ 13 Abs. 2 LPVG) werden nur berücksichtigt, wenn ihr Ergebnis spätestens

am Freitag, 8. März 2024, 24.00 Uhr

dem Haupt-Wahlvorstand vorliegt und ihm glaubhaft gemacht wird, dass ihr Ergebnis unter Leitung eines aus mindestens drei wahlberechtigten Beschäftigten bestehenden Abstimmungsvorstands in geheimen und in nach Gruppen getrennten Abstimmungen zustande gekommen ist und dem Abstimmungsvorstand von jeder der Dienststellen, für die der Hauptpersonalrat gewählt wird, vertretenen Gruppe mindestens ein Mitglied angehört hat (§ 4 Wahlordnung zum LPVG)

Diese Bekanntmachung ist **am Freitag, 8. März 2024** in sämtlichen Dienststellen, für die der Hauptpersonalrat gewählt wird, bis zum Abschluss der Wahlhandlung auszuhängen.

gez. Gottfreund (Vorsitzende)

gez. Schmidt (stellv. Vorsitzender)

gez. Böttcher (Mitglied)